

**Lucrari de reparatie periodica/intretinere a drumurilor
publice locale, comunale si strazi amplasate teritorial in
raioanele Causeni, Stefan Voda**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1-3-2020

Valoarea de deviz 23 830 946,40 Lei

Intocmit in prețuri curente 17.06.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	2 253,49	57,66	129 936,234
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	2 442,41	57,66	140 829,361
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	45,37	57,66	2 616,033
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	4 096,01	57,66	236 175,935
		Total manopera				509 557,58

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	2 444,77	1 140,00	2 787 037,80
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	1 680,72	1 330,00	2 235 357,60
3.	11202062010361	Savura	m3	623,97	299,30	186 754,221
4.	1212121212121	apa	m3	263,37	14,00	3 687,18
5.	1411122017521	Piatra sparta 10-20	m3	56,12	380,00	21 325,60
6.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	623,97	380,00	237 108,60
7.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	487,87	373,60	182 268,232
8.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	14 629,09	373,60	5 465 428,024
9.	1411122201752	Piatra sparta	m3	311,31	380,00	118 297,80
10.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1 000,99	380,00	380 376,20
11.	1421102200000	Nisip bitumat	t	109,65	0,00	0,00
12.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	5 901,73	209,60	1 237 002,608
13.	14221022055070	Beton asfaltic	t	184,22	1 330,00	245 012,60
14.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatatie fina	t	84,53	1 330,00	112 424,90
15.	23203226000401	Bitum	t	14,57	8 333,33	121 416,618
16.	23203226001101	Bitum	t	0,44	8 333,33	3 666,665
17.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	495,31	3,60	1 783,116
18.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3 174,59	14,00	44 444,26
		Total materiale de construcții				13 383 391,96

Utilaje de construcții:

1.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	737,00	138,79	102 288,23
2.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	36,75	138,79	5 100,533
3.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	53,43	700,00	37 401,00
4.	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	57,73	700,00	40 411,00
5.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	4,22	298,07	1 257,854

6.	29522200003547	Autogreder	h-ut	34,87	383,80	13 383,106
7.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1 340,67	383,80	514 549,146
8.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	86,60	150,15	13 002,99
9.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	458,84	291,82	133 898,688
10.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	920,40	320,25	294 758,099
11.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	1 715,23	246,80	423 318,764
12.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	748,72	210,00	157 231,20
13.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	79,65	150,15	11 959,443
14.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	44,10	127,58	5 626,278
15.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	237,59	823,92	195 755,152
16.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	284,80	285,50	81 310,40
17.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	267,24	211,89	56 625,482
18.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	44,22	252,59	11 169,532
19.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	5,88	102,35	601,818
20.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	66,14	249,91	16 529,047
21.	29525000050040	Tractor	h-ut	7,48	220,80	1 651,584
22.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	5,88	220,80	1 298,304
23.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	79,65	252,59	20 118,792
24.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	67,06	207,10	13 888,126
25.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,23	207,10	47,633
26.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	987,02	330,76	326 466,74
27.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	380,80	249,48	95 001,98
28.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	34,05	249,48	8 494,794
		Total utilaje de construcții				2 583 145,75

Total	Lei	16 476 095,29
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	114 650,46
Cheltuieli directe		16 590 745,75
Cheltuieli de regie	14 %	2 322 704,41
Total		18 913 450,16
Beneficiu de deviz	5 %	945 672,50
Total		19 859 122,00
TVA	20 %	3 971 824,40

Total deviz:

23 830 946,40

Intocmit

S.A Drumuri Causeni
Director A.Cijicenco
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)